
Protokół 
LXII Sesji Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 
 
 
 Posiedzenie rozpoczął o godzinie 16:05 Przewodniczący Rady Pan Marek Maciejewski, 
który przywitał przybyłych na Sesję radnych, sołtysów, pracowników gminy oraz 
zaproszonych gości.  
  
W sesji udział wzięli radni: 

Batycka Regina 
Dembska Monika 
Janiak Jędrzej 
Kirkowska Ewa  
Maciejewski Marek 
Maćkowiak Tomasz 
Michałowska Donata 
Rajchelt Jan  
Stachowiak Grzegorz 
Szymczak Łukasz 
Świątczak Krzysztof 
Wysz Dorota 
Żołądek Jakub 
 
oraz sołtysi: 

Doba Paweł 
Fludra Jolanta 
Jaroszewska Lucyna 
Karolczak Magdalena  
Książkiewicz Czesław 
Lesiński Henryk 
Lesiński Stanisław 
Mąderek Jan 
Nowicki Eugeniusz 
Nowicki Ferdynand 
Rutkowska Mirosława 
Stroiwąs Andrzej 
Walkowiak Jacek 
Wysz Dorota  
 
a także: 
Bogdan Kemnitz - Wójt Gminy 
Ewa Iczakowska - Sekretarz Gminy/Zastępca Wójta  



Agata Kaczmarek - Skarbnik Gminy  
Monika Niemier - Kierownik referatu infrastruktury komunalnej i inwestycji 
Anna Woźniak -Tyczka - Radca prawny. 
Mirosława Radzimska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  
Bogdan Frąckowiak – Zastępca Dyrektora Biura Metropolia Poznań  
Ewelina Jankiewicz - Stowarzyszenie Metropolia Poznań 
Ryszard Pomin – Prezes Zakładu Komunalnego w Kleszczewie Sp. z o.o. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że do podejmowania prawomocnych uchwał 
wymagana jest obecność co najmniej połowy ustawowego składu Rady Gminy i zarządził 
głosowanie obecności radnych. Obecność potwierdziło 13 radnych, co stanowi quorum. 

Przewodniczący Rady poinformował, że proponowana jest zmiana porządku obrad 
i poprosił Panią Sekretarz o zabranie głosu. 

Pani Sekretarz powiedziała, że zmiana porządku obrad ma polegać na dodaniu punktu 16a 
o treści: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego zawartego 
pomiędzy Gminą Kleszczewo a Miastem Poznań i Gminą Kostrzyn w zakresie lokalnego 
transportu publicznego. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad polegającej 
na dodaniu punktu 16a o treści: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany porozumienia 
międzygminnego zawartego pomiędzy Gminą Kleszczewo a Miastem Poznań i Gminą 
Kostrzyn w zakresie lokalnego transportu publicznego. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za zmianą porządku obrad głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 
2. Interpelacje radnych. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji. 
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji. 
5. Przedstawienie Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku 

(SUMP). 
6. Działalność Zakładu Komunalnego, zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków, plany na 

rok 2024. 
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości 

położonej w miejscowości Komorniki oznaczonej numerem ewidencyjnym 14/10, 
obręb ewidencyjny Komorniki (nr LXII/544/2024). 



9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości 
położonej w miejscowości Komorniki oznaczonej numerem ewidencyjnym 68/6, 
obręb ewidencyjny Komorniki (nr LXII/545/2024). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości 
położonej w miejscowości Komorniki oznaczonej numerem ewidencyjnym 13/7, 
obręb ewidencyjny Komorniki (nr LXII/546/2024). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości 
położonej w miejscowości Komorniki oznaczonej numerem ewidencyjnym 70/41, 
obręb ewidencyjny Komorniki (nr LXII/547/2024). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości 
położonej w miejscowości Szewce oznaczonej numerem ewidencyjnym 458/25, obręb 
ewidencyjny Gowarzewo (nr LXII/548/2024). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaka ratownika OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy 
Kleszczewo, który uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu oraz za wykonywanie innych zadań (nr LXII/549/2024). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego tereny wzdłuż 
drogi powiatowej nr 2447P (nr LXII/550/2024). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 
(nr LXII/551/2024). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kleszczewo na lata 2024-2042 (nr LXII/552/2024). 

16a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego zawartego 
pomiędzy Gminą Kleszczewo a Miastem Poznań i Gminą Kostrzyn w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego. (nr LXII/553/2024). 

16b. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji "Planu Zrównoważonej Mobilności 
dla Metropolii Poznań do 2040 roku" 

17. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 
18. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
19. Zapytania i wolne wnioski. 
20. Zakończenie. 

 
Ad. 2 porządku posiedzenia 

Radni nie złożyli interpelacji. 
 
Ad. 3 porządku posiedzenia 

Przewodniczący obrad poinformował, że do protokołu żaden z radnych nie zgłosił uwag 
i spytał, czy w chwili obecnej są jakieś uwagi ? 

W związku z brakiem uwag członkowie Rady przeszli do głosowania nad przyjęciem 
protokołu LXI Sesji. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem protokołu głosowało 13 radnych. 



Przeciw przyjęciu protokołu głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 

Podczas głosowania Radny Jan Rajchelt zgłosił, że przez pomyłkę wcisnął przycisk 
„przeciw” i poprosił aby jego głos zapisać jako „ZA” przyjęciem protokołu. 

Ad. 4 porządku posiedzenia  
Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas LXI Sesji Rady Gminy przedstawiła 

Pani Sekretarz i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 5 porządku posiedzenia  
 Przedstawiciele Metropolii Poznań przedstawili informacje nt. Planu Zrównoważonej 
Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku (SUMP). Przedstawiono prezentację 
multimedialną, która stanowi załącznik do protokołu.  
Pan Bogdan Frąckowiak, poinformował, że Plan Mobilności dla Metropolii Poznań został 
opracowany do roku 2040 i zastępuje Plan przyjęty przez Radę Metropolii w roku 2016. Po 
przeprowadzonych analizach realizowanych przedsięwzięć, Komisja Europejska wprowadziła 
zmiany, uznając że należy wprowadzić wzmocnione podejście do węzłów w transeuropejskiej 
sieci transportowej. Metropolia Poznań jest jednym z 424 takich węzłów w Europie. Wszystkie 
obszary zostały zobligowane do przygotowania Planów. Plany muszą być uchwalone przez 
wszystkie Samorządy tworzące Metropolię. Posiadanie Planu jest niezbędne do aplikowania o 
środki z funduszy unijnych w latach 2023-2027 oraz w dalszej perspektywie. Program 
Metropolii oparty jest na szkielecie kolejowym. 
Plan został przygotowany przez firmę wybraną w drodze przetargu i był poddany wielu 
konsultacjom. 
 
Do przedstawionych informacji i po przeprowadzonej dyskusji radni zadali następujące 
pytania: 

Regina Batycka – Czy w tej chwili można coś jeszcze zmienić? 
Pan Frąckowiak powiedział, że w tej chwili już nie. 

Jan Rajchelt spytał, czy przedstawione w prezentacji tytuły projektów to są tylko 
przykłady, czy są to rzeczy które można już realizować? 
Pan Frąckowiak odpowiedział, że w załączniku B do SUMP zawarte są projekty, które Gminy 
zgłosiły na etapie tworzenia dokumentu. Środki w ramach ZIT zostały przypisane do 
poszczególnych obszarów. Jeżeli chodzi o mobilność, to jest jeden duży projekt metropolitalny, 
w którym każda Gmina ma swój udział. W ramach tych środków Gmina zgłasza swoje projekty. 
Ilość projektów zgłoszonych przez Gminę musi uwzględniać 30% środków własnych. Mogą 
być realizowane te wpisane już projekty, a także te których jeszcze nie ma, pod warunkiem, że 
będą się wpisywać w opisane pakiety działań. 

Jędrzej Janiak spytał kiedy były zgłaszane propozycje projektów do Planu ponieważ  nie 
przypomina sobie aby radni mogli w tym uczestniczyć. Radni mają głosować nad czymś o czym 
wcześniej nie rozmawiano, mają pozorną wolę głosowania. 
Pan Wójt odpowiedział, że ok. rok temu były zbierane zapotrzebowania ze strony Gmin, 
potrzeby i aspiracje Gminy zostały ograniczone do konkretnych tematów, które można 
realizować z tych środków. Tematy zostały w pewnym sensie narzucone, grupy tematów, a 



więc jeżeli chodzi o inwestycje, to budowa ścieżek rowerowych, możliwość rozwoju transportu 
publicznego i w tym przypadku mamy do pozyskania środki na zakup autobusów i w naszym 
przypadku zgłosiliśmy dwa węzły przesiadkowe w Tulcach i w Krerowie. Jeżeli chodzi o 
ścieżki, to zgłosiliśmy cały przebieg od Szewc przez Komorniki, Śródkę, Krzyżowniki do 
Krerowa. W kwestii ochrony klimatu mamy zgłoszone zagospodarowanie terenów przy 
zbiorniku retencyjnym. 
Pan Frąckowiak dopowiedział, że projekty, które mają być realizowane w ramach ZIT usiały 
być zgłoszone do października ubiegłego roku, aby mogły przejść całą procedurę 
przygotowawczą, w tym uzyskanie oceny środowiskowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska. 
W ramach przeprowadzanych przez Metropolię i wykonawcę konsultacji wiosną 2023 r i w 
październiku, radni gmin brali udział. 
 Przewodniczący Maciejewski powiedział, że brał udział w konsultacjach, ale nie było 
tam mowy, że mają być podawane konkretne inwestycje. 
Pan Frąckowiak powiedział, że przykłady zgłaszały poszczególne samorządy, czyli służby 
burmistrza czy wójta do tego dokumentu, które znalazły się w załączniku jako projekty 
przykładowe i one musiały się znaleźć w momencie zamknięcia tego dokumentu (październik 
2023 r.), bo inaczej nie można byłoby go procedować. I to są przykłady, natomiast są ściśle 
określone jakby grupy tematów, w ramach których można te przedsięwzięcia realizować, także 
tutaj takiego szerokiego wyboru niestety nie ma. W ramach ZIT-ów nie można realizować dróg. 
 Radny Janiak skierował uwagę do Wójta, który uznał, że węzeł przesiadkowy 
w Krerowie jest na tyle istotny, że powinien się tam znaleźć, natomiast np. w Gowarzewie, 
gdzie jest o wiele większa populacja, jakoś nie. 

Wójt odpowiedział, że węzły przesiadkowe się lokalizuje tam, gdzie są skrzyżowania różnych 
linii komunikacyjnych. Przez Gowarzewo przebiega linia z Kleszczewa do Poznania oraz 
jeszcze linia z Kleszczewa do Swarzędza, jednak konieczność przesiadek jest niewielka. 
Znaczenie węzła w Krerowie w tym momencie jest wyższe o tyle, że tam przebiega linia do 
Środy, która się krzyżuje z linią naszej komunikacji gminnej. Jest to takie miejsce, gdzie po 
prostu autobusy nie jeżdżą tak często, tam trzeba nieraz czekać na przyjazd autobusu i 
przesiadkę,  stąd w tym miejscu należy zorganizować odpowiednie warunki  dla pasażerów.  

Pani Karolina Jankiewicz powiedziała, że skonstruowany dokument określa ramy i kierunki 
w których zmierza rozwój Metropolii w obszarze mobilności. Prace nad dokumentem 
rozpoczęły się już w 2020 roku, skupiliśmy się na projektach które na tamten moment były nam 
znane, czyli projekty określone w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, ale nie 
założyliśmy, że jest to katalog zamknięty. Dajemy tutaj oczywiście cały czas możliwość na 
zgłaszanie nowych projektów przy kolejnej aktualizacji oraz możliwość wpisywania innych 
inwestycji, które Państwo jako Gmina będą chcieli realizować. Jedynym warunkiem jest to, że 
one muszą po prostu wpisywać się w te ramy, które są tam dosyć szeroko określone. 

Radna Dorota Wysz powiedziała, że zabrakło rozmów wcześniej, wyjaśnienia 
poruszonych dziś kwestii, dokument został przedstawiony radnym dzień wcześniej i nie mieli 
okazji się z nim zapoznać.  



Pan Frąckowiak powiedział, że nie odnosząc się do tego, jak dokument był procedowany, 
uspokaja, że każdy projekt będzie można wprowadzić w przyszłości do realizacji. Plan będzie 
aktualizowany i będą wpisywane projekty, które gminy będą realizować w kolejnych 
perspektywach. 

Radny Łukasz Szymczak spytał czy wymieniona w prezentacji pula 118 milionów Euro, 
to środki do 2027 r.? Kto będzie decydował o kolejności realizowanych projektów? Czy 
pierwsze będą realizowane inwestycje kolejowe, których w naszej gminie nie ma? 
Pan Frąckowiak odpowiedział, że jest to pula na Zintegrowane Inwestycje Terytorialne do 
2027 r. Inwestycje kolejowe są realizowane z programu FENIKS, czyli są to środki centralne a 
nie samorządowe. Program ZIT jest wydzieloną częścią z WRPO (środki wojewódzkie) i te 
inwestycje są realizowane w trzech odsłonach, w tym roku 2 nabory i trzeci w roku 2025. 
Gminy ustaliły w której grupie będą startować. 
Pani Karolina Jankiewicz powiedziała, że środki nie będą przyznawane na zasadzie „kto 
pierwszy ten lepszy”. W tej perspektywie unijnej, w ramach ZIT, pieniądze zostały podzielone 
po równo. 5 milionów zł jest dla każdej gminy plus kwota dodatkowa wyliczana od ilości 
mieszkańców. 
W związku z wyczerpaniem pytań do przedstawicieli Metropolii Poznań Przewodniczący 
Maciejewski zarządził przerwę w obradach.  
 Po wznowieniu obrad Radna Wysz spytała czy Gmina Kleszczewo złożyła wnioski w I 
naborze?  
Pan Wójt odpowiedział, że pierwszy nabór dotyczył projektów mających już pozwolenia na 
budowę, my nie złożyliśmy wniosku ponieważ węzeł przesiadkowy w Tulcach, który został 
wytypowany do tego działania, nie uzyskał jeszcze pełnej dokumentacji. Dokumentacja, która 
była gotowa i można było wnioskować o pozwolenie na budowę, została wstrzymana 
w związku z budową ścieżki rowerowej. W wyniku tego opóźnienia dokumentacja się 
zdezaktualizowała, zmieniły się podkłady geodezyjne, wszystkie uzgodnienia, które dotyczyły 
inwestycji straciły ważność i wykonawca (już trzeci z kolei) zrezygnował z wykonywania tej 
pracy. Zamierzamy to w tej chwili zlecić w trybie zaprojektuj/wybuduj i zgłosić do naboru. Do 
rozważenia będzie ewentualnie kwestia, czy zgłaszać węzeł przesiadkowy w Tulcach czy 
ścieżkę rowerową Śródka – Zimin. 
 Radna Wysz wyraziła prośbę, aby radni byli uwzględniani w konsultacjach projektów, 
które będą w przyszłości zgłaszane. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad polegającej 
na dodaniu punktu 16b o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji "Planu 
Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku" 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za zmianą porządku obrad głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 

 
Ad. 6 porządku posiedzenia 



Działalność Zakładu Komunalnego, zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków, plany na rok 2024 
przedstawił w formie prezentacji multimedialnej Prezes Zakładu Komunalnego Ryszard 
Pomin. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 
 O głos poprosiła Radna Wysz, która przedstawiła odpowiedzi otrzymane na złożoną na 
poprzedniej sesji interpelację.  
Oczyszczalnia w Nagradowicach na chwilę obecną osiągnęła szczyt wydajności. W roku 
ubiegłym ścieki dowożone stanowiły 27,4% przyjętych nieczystości. Natomiast w styczniu 
tego roku wynik procent wynosi tylko 12. Jest tylko 12% możliwości. Już teraz oczyszczalnia 
wprowadziła znaczne limity dla firm asenizacyjnych, ograniczając ilość samochodów do 
dwóch wywozów dziennie dla danej firmy. Po podłączeniu obecnie trwających inwestycji 
w zakresie budowy kanalizacji, odbiór ścieków z wozów asenizacyjnych zostanie całkowicie 
zablokowany. Niestety boleśnie odczują to mieszkańcy, ponieważ stawka za jeden metr 
sześcienny ścieków w Swarzędzu, do którego obecnie jeżdżą wozy z nieczystościami z naszej 
gminy, jest wyższa o 1,50 zł netto niż w Nagradowicach. Do tego dochodzą wyższe koszty 
transportu, wynikające z odległości oczyszczalni. Z informacji od firm asenizacyjnych 
dochodzą nas niepokojące wiadomości, że punkt zrzutu w Swarzędzu może być zamknięty 
z końcem tego roku. Jeśli to się stanie, to nasze ścieki będą musiały być zrzucane gdzieś 
w Poznaniu, co przełoży się na drastyczne podniesienie kosztów.  
Zgodnie z informacją uzyskaną w interpelacji, wiemy, że uruchomienie drugiego reaktora po 
rozbudowie, planowane jest dopiero na koniec 2025 roku, pod warunkiem, że Gmina otrzyma 
dofinansowanie, a koszt rozbudowy szacowany jest na 3 600 000,00 zł netto.  
W związku z tym mamy kolejne pytania, na które będę wdzięczna za odpowiedź.  
- Ile firm znajdujących się w wykazie na stronie gminy ma obecnie zgodę na zrzut nieczystości 
płynnych w Nagradowicach? Ponieważ nowe zgody od tego roku czy od grudnia nie są już 
wydawane, więc chcemy też poznać tę skalę ile tych firm rzeczywiście do Nagradowic jeździ. 
- Drugie pytanie, czy w związku z mocnym ograniczeniem odbioru dowożonych ścieków 
Gmina może wprowadzić zakaz odbioru ścieków spoza naszej gminy? Zgodnie z informacją z 
interpelacji obecnie wozak po zrzuceniu ścieków, pozostawia jedynie informację z jakiej 
lokalizacji one pochodzą. 
- I ostatnie pytanie, czy został już złożony wniosek o dofinansowanie rozbudowy drugiego 
reaktora? Kiedy jest rozstrzygnięcie? Jaki jest realny czas uruchomienia reaktora od momentu 
otrzymania pieniędzy?  
Bardzo niepokoi nas fakt dosyć późnej reakcji na całą sytuację, ponieważ procent szczytu 
wydajności jakby zbliżał się dużymi krokami, mamy też obawy, że kolejne inwestycje, takie 
jak podłączenie ulic Porzeczkowej, Poziomkowej, które będą zrobione w tym roku, czy na 
przełomie kolejnego, nie będą mogły być podłączone do oczyszczalni w Nagradowicach z racji 
na brak wydajności. 
 Pan Wójt odpowiedział, że zwiększenie ilości przyjmowanych ścieków w oczyszczalni 
spowodowane jest podłączaniem kolejnych skanalizowanych odcinków, w związku z tym 
spada też ilość ścieków dowożonych. W miarę rozbudowy sieci kanalizacyjnej, 
zapotrzebowanie na odbiór ścieków z terenu naszej gminy od wozaków będzie spadać. 
 Radna Wysz powiedziała, że z informacji uzyskanej od odbiorcy ścieków wie, że 
wywozi on już w tej chwili ścieki do Swarzędza, więc podłączenie osiedla, na którym mieszka 



do oczyszczalni, nie zredukuje problemu. Ciągle budują się nowe domy, potrzeby odbioru 
nieczystości ciekłych stale rosną. 
Pan Wójt powiedział, że do tej pory nie występowały problemy z odbiorem ścieków. Problem 
pojawił się w efekcie dużych ilości opadów, spora ilość wody dostaje się do oczyszczalni. 
Faktem jest, że przybywa mieszkańców, Zakład Komunalny już w tej chwili przygotowuje się 
do inwestycji, mamy złożony wniosek na inwestycję na bardzo dużą skalę. Na dzień dzisiejszy 
mamy informację, ze wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną. Szanse na pozyskanie 
dofinasowania na inwestycję rzędu 80 milionów złotych są bardzo duże. Dofinansowanie może 
być w wysokości ok 43 milionów, będzie też możliwy zwrot VAT-u. Oczyszczalnia jest 
przygotowana już w znacznym stopniu do rozbudowy, wystarczy ją dozbroić w pewne 
elementy i obiekt będzie gotowy do działania. W tym momencie nie zakładamy, że będzie to 
koniec roku 2025, ale znacznie wcześniej, oczyszczalnia będzie w stanie przyjmować wszystkie 
ścieki, które będą do oczyszczenia. 

Radny Krzysztof Świątczak spytał ile istniejących sieci udało się zmodernizować w 
ostatnich 4 latach? Dlaczego zmniejszyła się ilość przeprowadzanych badań ścieków? 

Prezes Zakładu odpowiedział, że począwszy od roku 2018 wymieniona została sieć w ulicy 
Swarzędzkiej w Gowarzewie na odcinku od ul. Lipowej do Siekiereckiej (ok 500 m). W roku 
2022/2023 w Komornikach wymieniono ok. 1200/1500 m. W roku 2023 wymiana w ul. 
Poznańskiej (ok 300 m). Mamy ok 110 km sieci, wymienione było ok 6, dokładne ilości mogą 
zostać podane po sprawdzeniu. 
Ilość wykonywanych badań wynika z przepisów. W pierwszym roku po modernizacji, bądź 
uruchomieniu nowej oczyszczalni badania trzeba wykonywać 1 raz/miesiąc, jeżeli przez 12 
miesięcy wyniki wyjdą pozytywne, to można je wykonywać 1 raz na kwartał. 
Pan Wójt dopowiedział, ze nowych i wymienianych na nowe odcinków sieci jest znacznie  
więcej i trzeba to dokładnie policzyć, bo sieć była wymieniana chociażby w Komornikach, 
Kleszczewie, Poklatkach, Krerowie, Krzyżownikach, czy chociażby  teraz kolejne odcinki w 
Gowarzewie na ul. Siekiereckiej. 
 Radny Szymczak spytał jaki udział stanowią ścieki doprowadzane do oczyszczalni 
przez firmy np. Hoppecke? Czy nie wpływa to na technologię oczyszczalni? 
Pan Prezes odpowiedział, że nie są to duże ilości, pod względem biologicznym nie są 
zanieczyszczone i nie wpływają na proces oczyszczania. 
 Sołtys Andrzej Stroiwąs zwrócił uwagę na nałożone limity co do ilości dowożonych 
ścieków na oczyszczalnię. Ograniczenie ilości dowożonych ścieków do 2 beczek i do tego 
ograniczenie czasowe, dowóz do godziny 15:00, uniemożliwiają mu wykonywanie tej usługi 
i utrudniają  prowadzenie działalności, na prowadzenie której otrzymał przecież zgodę Wójta. 
Sołtys poprosił o wprowadzenie większej elastyczności co do godzin zrzutu ścieków. 

Radna Kirkowska spytała ile firm ma podpisaną umowę na dowóz nieczystości, a ile taką 
umowę realizuje? Czy są kolejki do oczyszczalni? 
Prezes odpowiedział, że umowę ma podpisanych 9 firm i tyle przywozi ścieki. Czas 
oczekiwania na zrzut jest krótszy niż w Swarzędzu, w kolejce są zazwyczaj max. 3 pojazdy. 



Przepisy wymagają określonej liczby pracowników na oczyszczalni, oczyszczalnia pracuje w 
godzinach 7-15, są różne uwarunkowania. Każde podłączenie nowych punktów do kanalizacji 
będzie zmniejszać limit. 
 Radny Jan Rajchelt powiedział, że sprawa wymaga wykazania dobrej woli 
i dopasowania godzin zrzutów, umożliwienia wykonywania pracy wozakom po godzinie 15:00. 
 Radna Wysz powiedziała, że za późno rozpoczęto prace nad rozbudową oczyszczalni. 
Czy przyjmowane są ścieki spoza gminy? Czy wozacy składają deklarację skąd pochodzą 
ścieki? 
Prezes Pomin powiedział, że na rozbudowę oczyszczalni potrzebne są środki finansowe. 
W pierwszym naborze jaki się pojawił, Gmina wraz z Zakładem Komunalnym złożyła wniosek 
o finansowanie. Zaplanowano rozbudowę na II połowę roku, jeśli wszystko pójdzie dobrze. 
Wozacy nie mają zgody na przywożenie ścieków spoza gminy. 
Przewodniczący Maciejewski spytał czy wozacy nie mają zgody, czy nie jesteśmy w stanie ich 
skontrolować? 
Prezes odpowiedział, że wozacy za każdym razem składają raport skąd przywożą ścieki, są to 
ścieki z terenu gminy Kleszczewo. 
 W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego 
punktu porządku posiedzenia. 
 
Ad. 7 porządku posiedzenia  

Pani Mirosława Radzimska Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła 
„Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023”. Sprawozdanie stanowi 
załącznik do protokołu. 
 

Ad. 8 porządku posiedzenia  
Projekt Uchwały Nr LXII/544/2024 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo 

nieruchomości położonej w miejscowości Komorniki oznaczonej numerem ewidencyjnym 
14/10, obręb ewidencyjny Komorniki przedstawiła Pani Monika Niemier. Projekt Uchwały był 
szczegółowo omawiany podczas posiedzenia Komisji. Uchwała dotyczy nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej. Nabycie nieruchomości związane jest z koniecznością 
zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców z zakresu kanalizacji, utrzymania czystości i 
porządku oraz lokalizacji urządzeń sanitarnych. 

 
W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący 

przeszedł do głosowania projektu Uchwały. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych 
Uchwała Nr LXII/544/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 



Ad. 9 porządku posiedzenia  
Projekt Uchwały Nr LXII/545/2024 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo 

nieruchomości położonej w miejscowości Komorniki oznaczonej numerem ewidencyjnym 
68/6, obręb ewidencyjny Komorniki przedstawiła Pani Monika Niemier. Projekt Uchwały był 
szczegółowo omawiany podczas posiedzenia Komisji. Uchwała dotyczy nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej. Nabycie nieruchomości związane jest z koniecznością 
zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców z zakresu sportu i rekreacji. 

 
W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący 

przeszedł do głosowania projektu Uchwały. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych 
Uchwała Nr LXII/545/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 10 porządku posiedzenia  

Projekt Uchwały Nr LXII/546/2024 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo 
nieruchomości położonej w miejscowości Komorniki oznaczonej numerem ewidencyjnym 
13/7, obręb ewidencyjny Komorniki przedstawiła Pani Monika Niemier. Projekt Uchwały był 
szczegółowo omawiany podczas posiedzenia Komisji. Uchwała dotyczy nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej. Nabycie nieruchomości związane jest z koniecznością 
zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców z zakresu sportu i rekreacji. 

 
W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący 

przeszedł do głosowania projektu Uchwały. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych 
Uchwała Nr LXII/546/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 11 porządku posiedzenia  

Projekt Uchwały Nr LXII/547/2024 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo 
nieruchomości położonej w miejscowości Komorniki oznaczonej numerem ewidencyjnym 
70/41, obręb ewidencyjny Komorniki przedstawiła Pani Monika Niemier. Projekt Uchwały był 
szczegółowo omawiany podczas posiedzenia Komisji. Uchwała dotyczy nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej. Nabycie nieruchomości związane jest z koniecznością 
zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców z zakresu infrastruktury drogowej, tj. w 
zakresie poszerzenia pasa drogowego. 

 



W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu uchwały Pan Przewodniczący 
przeszedł do głosowania uchwały. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych 
Uchwała Nr LXII/547/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 12 porządku posiedzenia  

Projekt Uchwały Nr LXII/548/2024 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo 
nieruchomości położonej w miejscowości Szewce oznaczonej numerem ewidencyjnym 
458/25, obręb ewidencyjny Gowarzewo przedstawiła Pani Monika Niemier. Projekt Uchwały 
był szczegółowo omawiany podczas posiedzenia Komisji. Uchwała dotyczy nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej. Nabycie nieruchomości związane jest z koniecznością 
zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców z zakresu infrastruktury drogowej tj. w zakresie 
ustanowienia drogi. 

 
W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący 

przeszedł do głosowania projektu Uchwały. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych 
Uchwała Nr LXII/548/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 13 porządku posiedzenia  

Projekt Uchwały Nr LXII/549/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaka ratownika OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu 
Gminy Kleszczewo, który uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu oraz za wykonywanie innych zadań przedstawiła Pani Sekretarz. 
Projekt Uchwały był szczegółowo omawiany podczas posiedzenia Komisji. Zgodnie z ustawą 
o ochotniczych strażach pożarnych wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż 
raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP z terenu Gminy 
Kleszczewo, który: 
1) uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w kwocie 27,00 zł; 
2) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie 8,00 zł; 
3) brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych, tj. zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym 
planie ratowniczym w kwocie 8,00 zł. 



Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP 
z terenu Gminy Kleszczewo, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w kwocie 8,00 zł, naliczonego według zasad 
określonych w art. 15 ust. 2 powyższej ustawy. 

Przyznaje się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika OSP z terenu Gminy 
Kleszczewo za wykonywanie za zlecenie Wójta Gminy Kleszczewo zadań innych, niż 
wymienione w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, 
polegających na prowadzeniu działań humanitarnych, usuwaniu awarii, usuwaniu skutków 
anomalii pogodowych, usuwaniu skutków pożarów i wypadków oraz działań zapewniających 
bezpieczeństwo osobom przebywającym na terenie Gminy Kleszczewo w kwocie 25,00 zł. 
Traci moc Uchwała Nr XXXIX/323/2022 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 lutego 2022 r. 
 

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący 
przeszedł do głosowania projektu Uchwały. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych 
Uchwała Nr LXII/549/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 14 porządku posiedzenia  

Projekt Uchwały Nr LXII/550/2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego tereny wzdłuż drogi powiatowej nr 2447P 
przedstawiła Pani Monika Niemier. Projekt Uchwały był szczegółowo omawiany podczas 
posiedzenia Komisji. Procedurę planistyczną rozpoczęto po podjęciu Uchwały Nr 
LIV/459/2023 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 31 maja 2023 r. Do opracowania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego przystąpiono w celu umożliwienia realizacji ścieżki 
rowerowej wzdłuż drogi powiatowej od skrzyżowania drogi powiatowej nr 2410P z drogą 
powiatową nr 2447P do cmentarza parafii św. Jana Chrzciciela w Krerowie 
O podjęciu ww. uchwały, określeniu formy, miejsca i terminu składania wniosków do planu 
ogłoszono w prasie i przez obwieszczenie oraz zawiadomiono instytucje i organy właściwe do 
opiniowania i uzgadniania projektu planu. 
Po rozpatrzeniu wniosków złożonych do planu sporządzono projekt planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, uwzględniając ustalenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo ze zmianami. 
Niezbędne było również uzyskanie decyzji dotyczącej wyrażenia zgody na zmianę 
przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze i nieleśne. Zgoda na przeznaczenie gruntów 
rolnych na cele nierolnicze i nieleśne uzyskana została dla 0,2932 ha gruntów rolnych klasy 
RIIIa. 
Po otrzymaniu pozytywnych opinii i uzgodnień projekt planu został wyłożony do publicznego 
wglądu w dniach w dniach od 2 stycznia 2024 r. do 2 lutego 2024 r. Termin składania uwag 
ustalony został do dnia 19 lutego 2024 r. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły uwagi. 
 



W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący 
przeszedł do głosowania projektu Uchwały. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych 
Uchwała Nr LXII/550/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 15 porządku posiedzenia  

Projekt Uchwały Nr LXII/551/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 
przedstawiła Pani Skarbnik. Projekt Uchwały był szczegółowo omawiany podczas posiedzenia 
Komisji. W uchwale wprowadza się następujące zmiany:  
Dochody zwiększa się o kwotę 6 254 317,63 zł i tak § 1 otrzymuje brzmienie: 

Po zmianie dochody wyniosą 103 119 030,51 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie        71 474 085,01 zł 
2) dochody majątkowe w kwocie   31 644 945,50 zł 

 
Wydatki zwiększa się o 8 638 691,54 zł. 
Po zmianie wydatki wyniosą 118 225 016,36 zł,  
z tego: 

1)  wydatki bieżące w kwocie       69 463 882,71 zł,  
2)  wydatki majątkowe w kwocie  48 761 133,65 zł,  

Deficyt po zmianie wyniesie 15 105 985,85 zł. 
Przychody zwiększa się do kwoty 16 944 500,69 zł. 
 
Zmieniono plan dochodów mając na uwadze:  
Dz. 600 Transport i łączność 
- rozdział 60016  wycofano środki w wysokości 1 739 315,02 zł na zadanie pn.: „Poprawa 

bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze gminnej nr 329026P na 
odcinku Tulce – Szewce”- środki wpłynęły 29 grudnia 2023 r. 

 
Dz. 710 Działalność usługowa  
- rozdział 71004 wprowadzono dotację w wysokości 16 383,60 zł z WFOŚiGW za zmianę 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo 

Dz. 750 Administracja publiczna  
- rozdział 75011 zwiększono dotację o 4 568,00 zł na zadania dotyczące spraw obywatelskich 

i na pozostałe zadania z zakresu administracji rządowej, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.27.2024.2 

 
Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 



- rozdział 75109 wprowadzono dotację w wysokości 30 455,00 zł z Krajowego Biura 
Wyborczego na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów, 
sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów  
i prezydentów miast zgodnie z pismem KBW w Poznaniu nr DPZ.804.25.2024 

Dz. 758 Różne rozliczenia 
- rozdział 75801, 75806 zwiększono środki o  3 158 700,00 zł z części oświatowej subwencji 

ogólnej oraz wprowadzono środki w wysokości 802 576,00 zł z części rozwojowej 
subwencji ogólnej, zgodnie z decyzją Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024  

 
Dz. 855 Rodzina 
- rozdział 85503 zwiększono plan o 326,00 zł z przeznaczeniem na realizację Programu Karta 

Dużej Rodziny, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.29.2024.7 
- rozdział 85516 wprowadzono środki w wysokości 2 000 000,00 zł z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz w wysokości 1 953 624,05 zł z 
Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2022-2029 
na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa Żłobka w Tulcach” 

 
Zmieniono plan wydatków mając na uwadze : 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 
- rozdział 01044  wprowadzono środki w wysokości 900 000,00 zł na zadanie pn.: „Budowa 

kanalizacji sanitarnej na ulicy Owocowej i ul. Poprzecznej w Kleszczewie”  
 
Dz. 600 Transport i łączność 
- rozdział 60016  wprowadzono środki w wysokości 160 000,00 zł na zadanie pn.: „Budowa 

chodnika na ul. Stokrotkowej i ul. Cyniowej w Tulcach” oraz w wysokości 50 000,00 zł na 
zadanie pn.: „Projekt budowy ścieżki pieszo-rowerowej Krzyżowniki-Środka ul. 
Logistyczna – kontynuacja”, zwiększono wydatki o 30 000,00 zł na pn.: „Budowa drogi 
wraz z chodnikami oraz zjazdami - ul. Lawendowa w miejscowości Gowarzewo w tym 
dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 473 817,53 zł” , przesunięto wydatki w wysokości 
640 000,00 zł na zwrot niewykorzystanej dotacji dla zadania pn.: „Poprawa 
bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze gminnej nr 329026P na 
odcinku Tulce – Szewce” 

 
Dz. 750 Administracja publiczna  
- rozdział 75011 zwiększono dotację o 4 568,00 zł na zadania dotyczące spraw obywatelskich 

i na pozostałe zadania z zakresu administracji rządowej, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.27.2024.2 

 
Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
- rozdział 75109 wprowadzono dotację w wysokości 30 455,00 zł wynikającą z zawiadomienia 

KBW 
 



Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
- rozdział 75412 zwiększono plan o 60 000,00 zł na zadanie pn.: „Rozbudowa/przebudowa 

budynku OSP w Gowarzewie i w Krzyżownikach, w tym dofinansowanie z RFPŁ PIS” 
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie  
- rozdział 80101, 80104, 80107, 80150 zwiększono środki na wynagrodzenia dla nauczycieli  
 
Dz. 855 Rodzina 
- rozdział 85503 zwiększono plan o 326,00 zł z przeznaczeniem na realizację Programu Karta 

Dużej Rodziny, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.29.2024.7 
- rozdział 85516 wprowadzono środki w wysokości 4 800 000,00 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa Żłobka w Tulcach” 
 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
- rozdział 92109 zwiększono wydatki o  90 000,00 zł na zadanie pn.: „Budowa świetlicy 

wiejskiej w Krerowie, w tym dofinansowanie z RFPŁ PIS” oraz wprowadzono środki  
w wysokości 100 000,00 zł na zadanie pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej w Szewcach 
(projekt)” 

 
Dz. 926 Kultura fizyczna 
- rozdział 92695 zwiększono wydatki o 33 000,00 zł na stypendia sportowe, o 135 000,00 zł 

na zadanie pn.: „Budowa budynku szatniowo-sanitarnego przy stadionie gminnym  
w Kleszczewie” oraz o 70 000,00 zł na zadanie pn.: „Budowa trybun na terenie kompleksu 
sportowo-rekreacyjnego w Kleszczewie” 

 
Pozostałe zmiany pozwolą na prawidłową realizację planowanych dochodów i wydatków. 

 
W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący 

przeszedł do głosowania projektu Uchwały. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych 
Uchwała Nr LXII/551/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 16 porządku posiedzenia  

Projekt Uchwały Nr LXII/552/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kleszczewo na lata 2024- 2042 przedstawiła Pani Skarbnik. Projekt Uchwały był 
szczegółowo omawiany podczas posiedzenia Komisji.  
Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 lutego 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kleszczewo: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 6 254 317,63 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
4 040 008,60 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 2 214 309,03 zł. 



2. Wydatki ogółem zwiększono o 8 638 691,54 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 
2 243 691,54 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 6 395 000,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -15 105 985,85 zł. 
Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań związanych z programami realizowanymi z 
udziałem środków z UE: 

1) Budowa trybun na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Kleszczewie – 
zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku 
budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 70 000,00 zł; 

2. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków 
krajowych): 

1) Program "Czyste powietrze" realizacja na podstawie porozumienia  
z WFOŚIGW – zmniejszenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 
13 079,54 zł oraz zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 
budżetowym o kwotę 13 079,54 zł; 

2) Zadania z zakresu zagospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Kleszczewo - lata 2022-2041 – zmniejszenie łącznych nakładów na realizację zadania 
o kwotę 950 000,00 zł; 

3) Dowóz uczniów niepełnosprawnych z Gminy Kleszczewo do szkół specjalnych w roku 
szkolnym 2023/2024 wraz z opieką – zwiększenie limitu zobowiązań i limitu wydatków 
na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 30 000,00 zł oraz zwiększenie 
łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 17 000,00 zł; 

4) Naprawa dróg i ulic na terenie Gminy Kleszczewo w latach 2023/2024 – zmniejszenie 
łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 50 000,00 zł; 

5) Sporządzenie zmiany  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kleszczewo (umowa 15,16,17,18,44 z 2018r. 21/2016,  23/2016) – zwiększenie limitu 
zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 
64 909,00 zł; 

6) Sporządzenie zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kleszczewo ( umowa 2151/02A/2019,  2151/12A/2019, 2151/19/2019, 2151/34/2019 
26A/2020) –zmniejszenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację 
zadania w roku budżetowym o kwotę 2 150,00 zł; 

7) Budowa przedszkola samorządowego w Kleszczewie, w tym dofinansowanie  
z RFPŁ PIS – zmniejszenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 
285 000,00 zł; 

8) Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Kleszczewo w 
miejscowościach Komorniki i Gowarzewo, w tym dofinansowanie z RFPŁ PIS – 
zmniejszenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 299 000,00 zł; 

9) Przebudowa dróg na terenie Gminy Kleszczewo (opracowanie dokumentacji 
projektowej)  – zmniejszenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 
47 000,00 zł; 

10) Budowa oświetlenia drogowego na terenie gminy – zmniejszenie łącznych nakładów na 
realizację zadania o kwotę 209 000,00 zł; 



11) Budowa drogi wraz z chodnikami oraz zjazdami - ul. Lawendowa  
w miejscowości Gowarzewo, w tym dofinansowanie z RFRD – zwiększenie łącznych 
nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz 
limitu zobowiązań o kwotę 30 000,00 zł; 

12) Budowa świetlicy wiejskiej w Krerowie oraz rozbudowa/przebudowa budynku OSP 
w Gowarzewie i w Krzyżownikach, w tym dofinansowanie z RFPŁ PIS – zwiększenie 
łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym 
oraz limitu zobowiązań o kwotę 150 000,00 zł; 

13) Poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze gminnej nr 
329026P na odcinku Tulce - Szewce, powiat poznański, w tym dofinansowanie z RFRD 
– zmniejszenie limitu zobowiązań i limitu wydatków na realizację zadania w roku 
budżetowym o kwotę 640 000,00 zł oraz zmniejszenie łącznych nakładów na realizację 
zadania o kwotę 650 000,00 zł; 

14) Budowa Żłobka w Tulcach – zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków 
na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 4 800 000,00 
zł; 

15) Budowa siedziby Podstacji Pogotowia Ratunkowego w Kleszczewie – zmniejszenie 
łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 46 000,00 zł; 

16) Budowa budynku szatniowo-sanitarnego przy stadionie gminnym  
w Kleszczewie – zwiększenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację 
zadania w roku budżetowym o kwotę 135 000,00 zł; oraz zwiększenie łącznych 
nakładów na realizację zadania o kwotę 35 000,00 zł. 

 
Radna Wysz spytała w jakim zakresie zmienia się projekt rozbudowy strażnicy w 

Gowarzewie, o co się powiększy?  
Pan Wójt powiedział, że zmiany obejmują część socjalna dla strażaków, sanitariaty. 

W lutym gdy o to pytaliśmy miało to być w pierwszym planie minimum, zastanawiająca 
jest ta nagła zmiana opcji, ponieważ od samego początku staraliśmy się o większą rozbudowę 
a dopiero teraz, nagle zostało to zmienione. 
 

W związku z brakiem dalszych pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan 
Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu Uchwały. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych 
Uchwała Nr LXII/542/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 16a porządku posiedzenia  

Projekt Uchwały Nr LXII/553/2024 w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego 
zawartego pomiędzy Gminą Kleszczewo a Miastem Poznań i Gminą Kostrzyn w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały zakłada 
wyrażenie zgody na zmianę porozumienia międzygminnego, zawartego pomiędzy Gminą 



Kleszczewo a Miastem Poznań i Gminą Kostrzyn w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 
na podstawie uchwały 454/2023 Rady Gminy Kleszczewo. Zgodnie z aneksem stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały Gmina Kleszczewo proponuje zmienić porozumienie 
międzygminne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego z uwagi na planowane utworzenie 
nowej linii komunikacyjnej numer 433, obejmującą trasę Poznań, Rondo Rataja, Tulce, 
Szewce, Gowarzewo. Przedmiotowa zmiana nastąpi na wniosek Gminy Kleszczewo, a 
uzasadnieniem wprowadzanych zmian jest zapewnienie mieszkańcom miejscowości 
Gowarzewo dodatkowego połączenia z miastem Poznań. Czyli obecna linia 435 będzie 
zawieszona. W to miejsce będzie przedłużona linia 433. 

 
Radna Wysz spytała czy linia 432 będzie stale jeździła do Gowarzewa? Do tej pory były 

2, 3 kursy dziennie. Czy linia 435 będzie zlikwidowana? Od kiedy będzie zmiana ? 
Pan Wójt powiedział, że linia 432 nie ulega zmianie, zwiększa się ilość kursów do Gowarzewa. 
Linia 435 będzie zawieszona, zastąpi ją linia 433, która będzie aż do Gowarzewa. Zmiana może 
być wprowadzona nawet od 4 marca, ale prośba aby traktować te informację jako nieoficjalną, 
ponieważ jeszcze będą sprawdzone poprawki, które miały być naniesione przez ZTM do 
nowego rozkładu jazdy. 
 
 

W związku z brakiem dalszych pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan 
Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu Uchwały. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych 
Uchwała Nr LXII/553/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 16b porządku posiedzenia  

Projekt Uchwały Nr LXII/554/2024 w sprawie przyjęcia i realizacji "Planu 
Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku" przedstawiła Pani Sekretarz. 
Projekt uchwały zakłada przyjęcie Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań 
do 2040 roku, stanowiący załącznik do uchwały. Jest to koncepcja, która przyczynia się do 
osiągnięcia europejskich celów w zakresie klimatu i energii. SUMP dla Metropolii Poznań ma 
służyć poprawie mobilności mieszkańców.  
Jednym z głównych celów dokumentów jest zmniejszenie negatywnego wpływu transportu na 
środowisko, takiego jak zanieczyszczenie powietrza, hałas czy emisja gazów cieplarnianych. 
Warunkiem tych zmian jest zwiększenie roli środków transportu przyjaznych środowisku. 
SUMP dla Metropolii Poznań opracowany został we współpracy z Miastem Poznań, Powiatem 
Poznańskim, 21 gminami wchodzącymi w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania 
oraz Stowarzyszeniem Metropolia Poznań. Obejmuje on pełną diagnozą głównych problemów 
i wyzwań w zakresie zrównoważonej mobilności, uwzględniając identyfikowane powiązania 
funkcjonalne, współpracę jednostek samorządu terytorialnego w obszarze organizacyjnym i 
inwestycyjnym, ukierunkowanym na usprawniające zmiany i działania proklimatyczne.  



SUMP dla Metropolii Poznań oferuje długoterminowe i strategiczne wizje działań, 
poprawiające kulturę efektywnego planowania, którego celem jest integracja obszarów 
polityki, instytucji, mieszkańców, miasta i jego obszaru funkcjonalnego. Przyczyni się także do 
przyszłego rozwoju niezbędnej infrastruktury oraz usług transportowych.  
Wdrożenie SUMP dla Metropolii Poznań to również poprawa bezpieczeństwa wszystkich 
użytkowników przestrzeni publicznej tj. pieszych, rowerzystów, pasażerów, czy też osób 
z niepełnosprawnościami. 
Zgodnie z Umową Partnerstwa inwestycje w zrównoważoną mobilność miejską będą opierać 
się na odpowiednim planowaniu mobilności miejskiej a przyznanie dofinansowania projektom 
będzie uzależnione od przyjęcia ww. dokumentu we wszystkich miastach wojewódzkich oraz 
w gminach położonych w ich miejskich obszarach funkcjonalnych. W związku z powyższym 
Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Metropolii Poznań (SUMP) będzie podstawą 
do ubiegania się o dofinansowanie z europejskich funduszy na lata 2021-2027.  
 

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący 
przeszedł do głosowania projektu Uchwały. 

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych 
Uchwała Nr LXII/554/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 17 porządku posiedzenia  

Radny Jan Rajchelt powiedział, że Komisja Finansowo-Gospodarcza zajmowała się na 
posiedzeniu działalnością Klubu Sportowego Clescevia, oraz sprawami bieżącymi dotyczącymi 
działalności gminy. 

Radna Monika Dembska poinformowała, że komisja Oświaty, Kultury i Sportu omawiała 
komunikację na terenie gminy oraz sprawy bieżące  

Przewodniczący Marek Maciejewski poinformował, że Komisja Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska omawiała podczas posiedzenia temat oczyszczania ścieków i zaopatrzenia w wodę 
oraz sprawy bieżące.  

Ad. 18 porządku posiedzenia  
WYDARZENIA  
- 5 i 6 lutego – wizyty uczniów klas 8 Zespołów Szkół. Na początku uczniowie mieli 
przedstawioną prezentację, następnie zwiedzali urząd i zapoznawali się z funkcjonowaniem 
poszczególnych komórek urzędu. 
- 15 lutego – w Komornikach odbyło się Powiatowe Forum Rolnicze. Rolnicy spotkali się z 
przedstawicielami instytucji obsługujących rolnictwo. 
- 14 lutego – wizyta w firmie Lena Oświetlenie, mająca na celu zapoznanie się z nowoczesnymi 
rozwiązaniami oświetlenia ulicznego, w związku z przygotowaniami do modernizacji 
oświetlenia drogowego ze środków pozyskanych  z programu Polski Ład.  



- 24 lutego – po raz pierwszy na zbiorniku w Tulcach odbyły się ćwiczenia jednostek OSP 
Gminy Kleszczewo ze wsparciem przedstawicieli Specjalistycznej Grupy Ratownictwa 
Wodno-Nurkowego ‘POZNAŃ’ przy JRG 1 Poznań. Aktualnie mamy 2 jednostki pływające, 
Komorniki mają łódź a Kleszczewo dysponuje pontonem z silnikiem. Ćwiczenia dotyczyły 
ewakuacji osób tonących z akwenu. 
- 27 lutego – wręczenie nagród i stypendiów sportowcom. Wręczono rekordową liczbę 16 
nagród i 16 stypendiów. 
 
INWESTYCJE 
Zakończone: 
- budowa trybun na stadionie w Kleszczewie, 597 miejsc siedzących jest do dyspozycji widzów. 
- nowa ścieżka zdrowia w parku w Kleszczewie, urządzenia zostały zasponsorowane przez 
firmę Agrobex. 
 
- trwa budowa oświetlenia ulicznego 
- budowa ul. Lawendowej- najtrudniejszy etap budowy, obejmujący budowę kanalizacji 
powinien zakończyć się za ok tydzień. Na pewnym odcinku zostały stwierdzone błędy i musi 
zostać poprawiony, wkrótce zaczną się już prace brukarskie. 
- budowa drogi do Bylina – trwają prace dokumentacyjne 
- budowa przedszkola w Kleszczewie – postępują prace min przy wentylacjach, sieciach 
wewnętrznych, posadzkach. Od przyszłego tygodnia firma zapowiada rozpoczęcie prac typowo 
wykończeniowych; 
- zagospodarowanie terenu przy stawie w Komornikach – prace rozpoczną się wraz z poprawą 
warunków atmosferycznych; 
- montaż wiaty rekreacyjnej w parku w Kleszczewie – wykonane będzie gdy obniży się  poziom 
wód gruntowych; 
- budowa ul. Siekiereckiej w Gowarzewie – powstają na pewnych odcinkach chodniki, w 
przyszłym tygodniu powinna być wykonana podbudowa jezdni. Na odcinku ok 40-50 m od 
ronda konieczna jest wymiana azbestowego rurociągu (w ramach prac dodatkowych), stąd też 
ten odcinek nie wygląda jeszcze tak dobrze. 
- powoli można już porządkować sytuację na drogach gruntowych, w miarę poprawy warunków 
pogodowych prace będą realizowane. 
 
Przygotowujemy się do budowy oczyszczalni w związku z bardzo dużym stopniem 
prawdopodobieństwa pozyskania dofinansowania. Będziemy występować do mieszkańców 
Gowarzewa, Komornik i Szewc aby się zameldowali, tak abyśmy mogli wykazać, że spełniamy 
założenia wymagane we wnioskach. 
 
W kwestii monitoringu, ponieważ wcześniej sugerowałem odstąpienie od tego tematu, 
informuję, że  pojawiają się nowe możliwości, które należy wziąć pod uwagę. Obecnie 
instalacje oświetleniowe można zrobić w taki sposób, że lampy będą indywidualnie 
programowane, nie tak jak jest obecnie, że zegar wyłącza całą linię. Oznacza to możliwość 
instalowania kamer na słupach oświetleniowych bez konieczności zapewniania całodobowego 
źródła energii elektrycznej.  



Drugi problem, który ograniczał możliwość instalowania monitoringu to słaba jakość internetu 
przesyłanego drogą radiową. Mamy zapewnienia od firmy, która z powodzeniem realizuje tego 
rodzaju inwestycje,  że możliwe jest wykonanie przesyłu radiowego w wymaganej jakości. 
Złożyliśmy ponownie wniosek o dofinansowanie ze środków budżetu państwa.  
 

Ad. 19 porządku posiedzenia 
 Radna Ewa Kirkowska zadała pytanie w imieniu mieszkańców ul. Agrestowej 
i Pigwowej, którzy już podobno w 2016 roku złożyli wnioski o zmianę studium i uchwalenie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, tak aby można było połączyć te dwie 
ulice. Z pism inwestora NDI Invest wynika, że byli zwodzeni, plan był podwójnie uchwalany i 
nie mogą ulic połączyć. Obiecali właścicielom działek, że ulice będą wykorytowane i 
utwardzone, jeżeli zostaną wykonane wszystkie prace typu skablowanie linii napowietrznej, 
prace projektowe geodety, uzbrojenia. Nie mogą tego zrobić bez zmiany planu, a teraz już nie 
możemy wprowadzić żadnych zmian. 
 Drugie pytanie także od mieszkańców ul. Agrestowej, którzy podają w piśmie, że ul. 
Pigwowa jest uwzględniona przy budowie kanalizacji sanitarnej i deszczowej osiedla 
Owocowego, w związku z czym mają  też prośbę o uwzględnienie także ich ulicy. Mają 
problem z dojazdem beczkowozów, odbiór szamba jest uzależniony od pogody, podobnie też 
nie były odbierane śmieci, bo nie był możliwy wjazd. Właściciele działek składali pismo do 
urzędu o nieodpłatne przejęcie tej drogi. Na  jaką pomoc mogą liczyć mieszkańcy? 
Pan Wójt odpowiedział, że mieszkańcy zostali wprowadzeni w błąd przez firmę, która ich 
reprezentuje. Ze względu na stawiane nieprawdziwe zarzuty, wg których zła sytuacja 
mieszkańców tych prywatnych ulic jest konsekwencją braku działań, bądź ich braku ze strony 
Gminy i Wójta. Sprawa została przekazana Pani Mecenas, ponieważ dobre imię Gminy, Wójta 
zostało postawione pod dużym znakiem zapytania i tak tego nie można zostawić. Jest to droga 
prywatna i mieszkańcy musieli mieć uzgodnienia kto będzie odpowiadał za jej utrzymanie, czy 
sprzedający teren, czy kupujący. Dla wybudowania ulicy nie jest potrzebna zmiana planu 
zagospodarowania, te ulice w obecnym kształcie są uwzględnione w obowiązującym planie 
zagospodarowania.  Państwo zostali, w myśl przedstawionych faktów oszukani.   
Wykonanie utwardzenia ulic nie wymaga tam zmiany planu zagospodarowania, to wszystko 
jest w myśl obowiązującego planu  możliwe. Właściciel działki musiał mieć świadomość w 
jakim miejscu kupuje działkę i albo został wprowadzony w błąd, że drogę będzie utrzymywał 
dotychczasowy właściciel, albo ten obowiązek wziął na siebie.  Każdy, kto kupuje działkę musi 
sobie zdawać sprawę, że oprócz tego, że tam chce zamieszkać, to musi tam dojechać, musi tam 
mieć media i to wszystko należy rozważyć na etapie kupowania działki. 
Rzeczywiście są w trudnej sytuacji, ale uważam, że Pani ma roszczenie w stosunku do tych co 
sprzedawali. 
Musimy wszystkich mieszkańców traktować podobnie i nie możemy sobie na to pozwolić, że 
ni stąd, ni zowąd będziemy wchodzić na wybrane prywatne ulice i wykonywać u jednych coś, 
czego nie wykonujemy u innych.   
 Radna Dorota Wysz powiedziała, że mieszkańcy twierdzą, że uzyskali informację w 
Urzędzie, że ul. Pigwowa została włączona w planowaną inwestycję kanalizacji z racji bliskości 
ul. Siekiereckiej, czy to prawda? 



Pan Wójt potwierdził, że udzielił takiej informacji, że w obu przypadkach kanalizacja będzie 
wykonana w ramach realizowanych inwestycji, mimo że są to prywatne działki to je 
skanalizujemy. Budowa sieci kanalizacyjnych  jest realizowana również w prywatnych ulicach.  
 Radna Wysz spytała czy w takim razie w projekcie kanalizacji można też ująć odcinek 
ulicy Lawendowej, przy skręcie w Szafranową jest taki ślepy zaułek i tam mieszkańcy nie mogą 
się podłączyć.  
Pan Wójt odpowiedział, że należy to dokładnie sprawdzić ponieważ ten projekt obejmował 
generalnie wszystkie ulice.  
 Radny Szymczak spytał, czy pisma o których mowa, które otrzymali radni, nie powinny 
być rozpatrywane przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji.  
Pani Sekretarz odpowiedziała, że omówi to dokładnie z Panią Mecenas.  
 Radny Jędrzej Janiak spytał, czy będą równane ulice, bo mieszkańcy dopytują, a 
zapowiadana jest też poprawa pogody? 
Pani Monika Niemier odpowiedziała, że od poniedziałku już  prace są wykonywane, 
sukcesywnie w miarę możliwości pogodowych. 
 Radny Świątczak spytał kiedy będzie uzupełniona informacja z ostatniego posiedzenia 
Komisji Finansowo - Gospodarczej, podczas której była omawiana działalność Klubu 
Sportowego Clescevia, o wartości czysto finansowe, bo tego zabrakło. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że ma sprawozdanie finansowe i można się u niej z nim 
zapoznać, poprosi także Prezesa aby na następną komisje dostarczył te dokumenty. 
 
Ad. 20 porządku posiedzenia 
 

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący 
podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji o godzinie 19:55.  

 
 

    Za zgodność z przebiegiem obrad 
 

Protokołowała        Przewodniczący Rady Gminy 

        Agata Zdobylak                        Marek Maciejewski 


